CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°264/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                                    Senhor Presidente,

    Esmael Veloso dos Santos, vereador que ao presente subscreve vem

de acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de ofício a

Excelentíssima Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita

Municipal, solicitar estudos em conjunto com o setor de planejamento da Prefeitura,

com finalidade de encontrar uma solução para o problema relacionado ao

estacionamento de veículos em frente ao Colégio Nossa Senhora das Graças.

  O local não possui nenhuma sinalização isso tem causado muitas

reclamações dos pais, pois precisam deixar seus filhos na escola e não há vagas para

estacionar.

   Considerando que a escola recebe crianças muito pequenas, os pais

necessitam deixá-las no portão da escola para protegê-las de acidentes. Assim é

necessário que seja providenciado um estacionamento exclusivo para os pais ou

responsáveis, ou pelo ao menos seja realizado uma sinalização especifica no horário

de entrada e saída destas crianças na escola, assim estaremos garantindo sua

segurança.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 03 de setembro de 2013.

Esmael Veloso dos Santos.

Vereador